АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск Ns J&

О внесенuu uзлtененuй в посmановленuе аdмuнuсmрацuu
Белоzорскоzо района Республuкu Крьtлt оm 22.]2.2016 Np 472
к О б uзл,tе ненuu muпа cyu,le сmвуюu,tuх мунuцuпальньlх каз енн blx
о бр аз о в аm ель Hbtx, d oulKo л ьньш о б р аз о в аm е льньlх учр е ж d е н uй,
образов аmельньlх учре эюd енuй dополнurпельноzо о браз ов анt tя

Б е л о z ор с ко z о р ай о н а Р е с пу б л uкu Кр ьtл,t, п е р е ш|чl е н о в ан uu

учре эюD енuй о бр аз ов ан1lя ))

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федератьньп,t
законом от 12.01.1996 года Jrlb 7-ФЗ <О некоммерческих организациях)), федераrльньrм
законом от 29.12.2012 года Jф 27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации>),
приказом Министерства просвещение Российокой Федерации от З|.07 .2020 года J\Ъ З73 (Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
осЕовЕым общеобразовательным программах,{ - образовательным программам дошкопьного
образования>, Уставом муниципirльного образования Белогорский район Республики
Крым, принятым решением 4-ой сессии 1-го созыва Белогорского районного ссвета от
l1.11.2014 года J\Ъ 23, постановлением администрации Белогорского района Республики
Крьпл от 20.10.2015 года JЮ 200 кОб утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения тиfIа и ликвидации муниципыIьных уrреждений Белогорского района
Республики Крьшr>, постановляю :

/а

1. Внести следующие изменения
дошкольньD( образовательньD( 1^rрехtдений
утвержлённые постаIIовлением администрации
22.|2.20|6 года ]ф 472:

в уставы муниципi}льньD( бюджетньтх
Белогорского района Республики Крым,
Белогорского района Республики Крьrм от

1.1. П. 2,З. изложить в следlтощей редакции: <<Образовательное )п{реждение
осуществJU{ет спед}aющие основные виды деятельности:

- образование дошкольное;
- образование дополнительное детей и взрос.]Бiх;
- предоставление услуг по дневному уходу за детьми).
\.2. П. З.5. изложить в следующей редакции: <<В целях реirлизации права на

ttолуIение дошкольного образования восflитанник:tми с ограниченными возможностями
здоровья в Образовательном учреждении создаIотся необходимые условия, в том числе
посредством организации инклIозивного образования)).

1.3. П. 5.2. изложить в следующей редакции: кОбразовательное учреждение
ОбеСпечивает пол)цение дошкольного образования, rтрисмотр и }ход за воспитанникzll\dи в
возрасте от 1,5 до 7 лет>.

2. Утверлить уставы муниципальньD( бюджетньпс дошкольньIх
rIреждений Белогорского района Республики KpbrM в новой редакции с
изменений (прилагаются).

З. Руководителям муниципа_rrьньж бюджетньгх дошкольньIх

Глава админ

7

i

образовательньD(

1^lётом внесённьгх

образовательньD(

Г.Я. Перелович

r{реждений Белогорского района Республики Крьпrл :

3.1. В установленном законодательством Российской Федерации rrорядке
преДостЕIвить в МежраЙонную инспекцию Федеральной налоговой службы J\Ъ 5 по
РеспУблике Крьпл дJIя государственной регистрации устЕ}в образовательЕого )п{реждения в
новой редакции.

З.2. Локаrrьные акты образовательного учреждения привести в соответствие с
уставом не позднее чем через месяц после даты прOведеЕия государственной регистрации.

З.З, После государственной регистрации уставав новой редакции в срок не позднее
ДеСяТи рабочих днеЙ rrредставить в Управление образования, молодёжи и спорта
аДМинистрации Белогорского раЙона и МКУ <<Финансовое управление администрации
Белогорского района Республики Крьпл> копии след}тоIцих док}ментов:

- устав в новой редакции с отметкой о государственной регистрации;
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
- свидетельство о постановке юридического лиIIа на уrёт в налоговом оргаЕе.
4. НаСтОящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального

образования Белогорский район Республики Крьшл в государственной информационной
системе Республики KpbrM <Портал Правительства Республики Крьшл> в информациоЕно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подilисаIlия.
6. КонтроJIь исполнениlI настоящего постановления возложить на заN[естителя главы

администрации Белогорского района Сеитджемилова Л.С.